linguis hoim loquar qui in mundo fuerunt oratores. M. Cic. M. Antoñ. Julij Cesaris. Titi Liuij. Platonis. Demosthenis. Carneadis. Lisse. Orphej. Si linguis hominum: Latina: Greca: Hebraica: et Angelorum: illo modo quo loquitur vnus angelus alteri illi notificando conceptum suū. Charitatem non habeat: id est gratiā spiritus sancti: factus sum &c. Cū itaqz adeo necessaria charitas sit ido apli qui erāt hierosolymis audientes qz Samaria recepisset verbuz dei: orauerūt vt deus gratiā suam eis donare dignaret: vt dicūt verba assumpta: orauerūt &c. In quibus verbis disputauimus ad propositū occurrentis solēnitatis ipirituū vnicā conclusionē que est vtrū cognosci possit aliquem scire in se habere hāc grām spūs sancti? Circa hoc theologi p̄cipue Tho. j. ij. q. xij. in. iij. di. xij. ar. ij. in. iij. di. ix. Ric. in. iij. dist. xlij. art. ix. dicunt qz triplex est cognitio: q̄ etāt tres partes nostri sermonis. Prima dicitur cognitio naturalis. Secda dicitur cognitio diuinalis. Tertia dicitur cognitio coniecturalis. Circa p̄mū q̄ritur dubiū vtrūz homo possit in hac vita possit cognoscere naturali cognitioe se esse de numero predestinatorum et in gratia dei: Ad hoc fuerunt due opiniones. vna dicit qz sic: z. rō huius est sicut hō p̄t cognoscere se esse in peccō p̄t remouēz p̄sciētiet ita potest scire se habere gratiam dei ex quadā dulcedine mētis per experientiam. exemplam apostoli di. de se. Et grā eius in me vacua non fuit. Vñ Paul. sciuit: ergo vñ qz hō posset cognoscere &c. Alia opiñ. dicit qz non per illud Job. ix. Si simplex fuero hoc ipsum ignorabat anima mea: igitur hō scire

non potest. Ad conclusionē rñdeo fm doct. q̄ nemo potest scire certitudinaliter se esse de numero saluandorū ⁊ habere in se gratiā dei ⁊ recepisse spiritū sanctū: q̄d p̄bat quadrupliciter. Ratiōe Autoritate Exēplo figura. Primo ratiōe. Cōclusio est p̄hi li. de sensu ⁊ sensato: q̄ nihil est in intellectu quin prius fuerit in sensu. Exēplū de figura ad oculū: de cibo ad gustū ⁊c. ⁊ primo Poste. Ois doctrina et ois disciplina intellectu ex p̄sententi fit cognitione. Nota ex p̄sententi fit cognitione. i. sensu. Contra platonē qui voluit animā nostrā in sua creatione esse plenā oibus sciētīs. ⁊ in. ij. Poste. deficiēte aliquo sensu necesse est deficere sciētiam propiorū sensibilibus. Idez. Omnis nostra cognitio oritur habet a sensu. Ad p̄positū. Queris gra mea clara a me. si potes scire te esse in grā dei cognitione naturali? Rñdeo q̄ nō. ratio: quia grā dei est spūalis: nec subijcitur alicui sensui. Non visui: q̄ non est colorata: non gustui: q̄ nō materialiter saporosa: et sic de singulis. Et omnis nostra cognitio ⁊c. Igit sciri nō potest: ideo apostolus. ij. Cor. ij. q̄ sunt dei uero nouit nisi spiritus dei. Quod clari⁹ declarat Salomon Ecclesiast. ix. Sūt iusti atq̄ sapientes: et opera eorum in manu dei: ⁊ tamē nescit homo utrū amare: an odio dignus sit: sed omnia in futurum seruantur incerta: in qua auctoritate pone exemplū. b. Constantij de fabiano. Cum interrogaretur cur nō letus incederet sed tristis per conuentum: cuz tamē esset homo austerus? Respondit cuz lachrymis. Ignoro fratres an opa mea sint grata altiss mo: ideo Pau. i. Cor. iij. Nihil em̄ mihi cōscius sum. s. alicui⁹ p̄cti mor